

Zmluva o dielo č. 1906/2019

uzatvorená podľa §536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb.(Obchodného zákonníka)
v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „Zmluva“)

Článok I.

Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Pamiatkový úrad Slovenskej republiky je oprávnený konať na základe Rozhodnutia Ministerstva kultúry Slovenskej republiky o vydaní úplného znenia zriaďovacej listiny podľa § 21 až 23 zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 303/1995 Z. z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov, v súlade so zákonom č. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu Číslo: MK:572/2002-11859 zo dňa 01.04.2002 a jej zmeny, číslo: MK:1859/2010-10/9033, zo dňa 23. júna 2010.

Názov :	Pamiatkový úrad Slovenskej republiky
Sídlo :	Cesta na Červený most 6, 814 06 Bratislava
IČO :	31755194
DIČ / IČ DPH :	2021491560 / Nie je platiteľ DPH
Bankové spojenie	Štátna pokladnica, Bratislava
IBAN:	SK65 8180 0000 0070 0006 8998
Štatutárny zástupca :	PhDr. Katarína Kosová, generálna riaditeľka
Vo veciach zmluvy koná :	Ing. Juraj Liszkay, ekonomicko - prevádzkový námestník
Vo veciach organizačných a technických koná :	Mgr. Dušan Badura – vedúci technicko-prevádzkového oddelenia

(ďalej len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	Peter Horník, spol. s r.o.
Sídlo:	Majunkeho 4867/17, 058 01 Poprad – Spišská Sobota
IČO:	36498581
DIČ / IČ DPH :	2021893214/ SK20201893214
Registrovaná:	Okresný súd Prešov, oddiel: Sro, Vložka číslo: 15467/P
Bankové spojenie:	
IBAN:	
Štatutárny zástupca :	Ing. Marián Horník konateľ spoločnosti
Vo veciach zmluvy koná :	Ing. Marián Horník
Vo veciach technických koná :	Ing. Marián Horník

(ďalej len “Zhotoviteľ”)

Článok II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je vykonanie diela na objekte KPÚ Nitra, pracovisko Topoľčany, Kukučínova 30, 955 01 Topoľčany v rozsahu podľa výkazu výmer, ktorý je stanovený položkovým rozpočtom Príloha č. 1 tejto zmluvy, v členení na:
 - ústredné kúrenie
 - STL plynová prípojka
 - odberné plynové zariadenie: (doplniť značku).
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo vykoná:
 - 2.1. za podmienok stanovených v tejto zmluve,
 - 2.2. v súlade s projektovou dokumentáciou,
 - 2.3 v súlade so záväzným stanoviskom vydaným KPÚ č. KPUNR-2019/10291-2/27154/GRO zo dňa: 08.04.2019
 - 2.3. v rozsahu podľa položkového rozpočtu stavby, ktorý je Prílohou č. 1 tejto zmluvy a ktorý je vypracovaný pre realizáciu zariadenia plynovodnej prípojky, odberné plynové zariadenie UK a jeho vyregulovanie v objekte KPÚ Nitra, pracovisko Topoľčany, Kukučínova 30, 955 01 Topoľčany,
 - 2.4. podľa požiadaviek a pokynov objednávateľa,
 - 2.5. podľa súťažných pokladov a vysvetlení k nim.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
4. Nebezpečenstvo škody na diele prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia riadne zhotoveného diela bez väd a nedorobkov podľa tejto zmluvy a v zmysle ustanovenia § 542 ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov. Akákoľvek časť alebo súčasť diela zhotovená zhotoviteľom prechádza do vlastníctva objednávateľa okamihom jej zhotovenia. Vlastnícke právo k výrobkom a jednotlivým materiálom prechádza na objednávateľa ich zabudovaním.
5. Objednávateľ sa zaväzuje dielo po zhotovení a odstránení všetkých väd a nedorobkov prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo Objednávateľovi spolu s dokladmi preukazujúcimi spôsobilosť diela k prevádzke, kvalitu použitých materiálov, prác a dodávok podľa platných ISO, EN, STN a podľa tejto zmluvy, najmä dodacie listy, atesty, certifikáty zabudovaných výrobkov a materiálov, protokoly o vykonaných skúškach a revíziách, doklady o zabezpečení likvidácie odpadov, ktoré vznikli stavebnými prácami v súlade s platným zákonom o odpadoch v čase realizácie diela a všetky potrebné dokumenty, vydané príslušnými úradmi SR, ktoré preukazujú, že dodané dielo je v súlade s technickými normami, predpismi bezpečnosti práce a ostatnými predpismi.

Článok III.

Východiskové podklady

1. Podkladom na uzatvorenie tejto zmluvy je cenová ponuka Zhotoviteľa zo dňa 11.06.2019, ktorá bola predložená Objednávateľovi v rámci zadávania zákazky v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

2. Cenová ponuka je pre potreby tejto zmluvy považovaná za stanovenie záväznej ceny s DPH, na základe ktorej bol Zhotoviteľ vybraný v prieskume trhu.
3. Cenová ponuka je Prílohou č. 1 tejto zmluvy a tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.
4. Zhotoviteľ nie je oprávnený navýšiť cenu diela v porovnaní s cenou upravenou v bode 1 a je si vedomý toho, že náklady na prípadné naviac práce, ktoré by vznikli po uzatvorení tejto zmluvy znáša sám.

Článok IV.

Čas plnenia a spôsob odovzdania a prevzatia diela

1. Dielo podľa II. bude zrealizované Zhotoviteľom v termíne od 01.07.2019 a odovzdané Objednávateľovi v termíne najneskôr do 31.08.2019.
2. Dielo je ukončené dňom jeho písomného odovzdania a prevzatia na základe Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podpísaného aj Objednávateľom aj Zhotoviteľom. Ak budú do Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zaznamenané pripomienky Objednávateľa, dielo sa považuje za nedokončené a Objednávateľ ho nepodpíše. Zhotoviteľ je povinný v tomto prípade zrealizovať obsah pripomienok do termínu, ktorý bude v pripomienkach uvedený. Uvedený termín je zároveň termínom nového preberacieho konania.
3. Za termín odovzdania celého diela sa považuje až termín, ku ktorému boli splnené podmienky dohodnuté v zmluve a pripomienky, ktoré boli uvedené v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela. Celé dielo sa bude považovať za odovzdané a prevzaté až potom, ako ho svojím podpisom na Protokole o odovzdaní a prevzatí diela potvrdia aj Zhotoviteľ aj Objednávateľ.
4. Splnením podmienky uvedenej v bode 3. tohto článku sa Objednávateľ stáva vlastníkom zhotoveného diela a preberá na seba zodpovednosť za škody, ktoré vzniknú neskôr. Dovtedy nebezpečenstvo škody na diele znáša Zhotoviteľ.
5. Zhotoviteľ je na preberacie konanie povinný pripraviť návrh zápisu a všetky svoje doklady, vrátane zoznamu týchto dokladov, aby sa zabezpečilo kvalitné, úplné a rýchle odovzdanie a prevzatie a to v písomnej forme, prípadne na CD.
6. Zhotoviteľ je povinný, v prípade zmien vo vyhotovení diela, ktoré vopred odsúhlasil Objednávateľ, uviesť v zozname odovzdávaných dokladov a aj odovzdať projekt skutočného vyhotovenia diela.
7. Po termíne odovzdania a prevzatia diela, môže Zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie vád a nedorobkov. Po odstránení vád a nedorobkov je Zhotoviteľ povinný uvoľniť poskytnuté skladové priestory a odovzdať ich v čistom stave.
8. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené dodržaním nevhodných pokynov daných mu Objednávateľom, ak Zhotoviteľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a Objednávateľ na ich dodržaní trval a ak Zhotoviteľ túto nevhodnosť ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť. Prípadné upozornenie na nevhodnosť a taktiež odpoveď na takéto upozornenie je potrebné vykonať vždy písomnou formou zápisom v stavebnom denníku (ak sa bude viesť) alebo osobitným listom.

Článok V.
Cena a platobné podmienky

1. Cena za dielo je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle §3 zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena maximálna, platná a nemenná počas doby trvania tejto zmluvy.
2. Cena za zhotovené dielo je totožná s cenovou ponukou Zhotoviteľa v Prílohe č. 1 tejto zmluvy:
Cena bez DPH 8.707,34 Eur
DPH 20% 1.741,47 Eur
Spolu s DPH 10.448,81 Eur
slovom desaťtisícštyristoštyridsaťosem eur 81 centov (ďalej len „cena“).
DPH bude účtovaná v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi účinnými v čase fakturácie.
3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj všetky ostatné náklady, ktoré môžu mať vplyv na výšku celkovej ceny, najmä náklady na vypracovanie všetkých dokumentov podľa Čl. II. bodu 2 tejto zmluvy.
4. Cenu za dielo uhradí Objednávateľ Zhotoviteľovi na jeho bankový účet na základe faktúry a podmienok upravených v nasledujúcich bodoch tohto článku. Za celé dielo bude vystavená len jedna faktúra.
5. Dňom vystavenia faktúry Zhotoviteľom je najskôr deň, v ktorom bude zhotovené dielo odovzdané Zhotoviteľom a prevzaté Objednávateľom bez závad a plne funkčné. Lehota splatnosti faktúry bude 14 dní odo dňa jej zaevidovania v podateľni Objednávateľa, ak je splnený nasledujúci bod 6.
6. Úhrada vyúčtovacej faktúry je zo strany Objednávateľa podmienená prevzatím diela po bezchybnej skúšobnej prevádzke a po prevzatí potvrdení a dokladov príslušných organizácií (potvrdenia, povolenia, súhlasy, ap.) a podpísaných Preberacích protokolov o vykonaní a odovzdaní celého diela bez závad.
7. Faktúra môže byť pre nesprávnosť alebo neúplnosť vrátená Zhotoviteľovi. V tomto prípade sa lehota splatnosti 14 dní počíta od dátumu zaevidovania opravnej faktúry v podateľni Objednávateľa.

Článok VI.
Súčinnosť zmluvných strán

1. Zmluvné strany sa zhodujú, že uskutočňovanie predmetu tejto zmluvy vyžaduje od oboch strán intenzívnu vzájomnú súčinnosť, pravidelnú informovanosť a operatívnu aktualizáciu stanoveného postupu.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že Zhotoviteľovi v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy v primeranej lehote poskytne stanoviská, informácie, údaje, textové a grafické podklady, ktoré má k dispozícii.
3. Objednávateľ sa ďalej zaväzuje poskytnúť Zhotoviteľovi počas plnenia predmetu tejto zmluvy: prístup k vode a k toaletám, miestnosť na zloženie materiálu a pracovného vybavenia.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje : nenarušať pracovný chod úradu s výnimkou vopred Objednávateľom odsúhlasených výnimiek, zariadenie priestorov, v ktorých bude vykonávať práce, zakryť ochrannou fóliou proti znečisteniu, po skončení prác priestory vyčistiť od odpadu vzniknutého výkonom prác, v prípade spôsobenej škody ju na vlastné náklady odstrániť, poskytnutú miestnosť na zloženie materiálu a pracovného vybavenia odovzdať v čistom stave.

Článok VII.

Zmluvné pokuty

1. V prípade nedodržania dohodnutého termínu dokončenia diela, môže Objednávateľ fakturovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% bez DPH z celkovej ceny diela za každý deň omeškania.
2. Pre prípad porušenia povinnosti Zhotoviteľa odstrániť riadne uplatnené vady v termíne dohodnutom podľa Čl. IX. bod 2 zmluvy je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny diela bez DPH za každý čo i len začatý deň porušovania zabezpečovanej zmluvnej povinnosti.
3. V prípade omeškania Objednávateľa pri úhrade faktúry, môže Zhotoviteľ fakturovať zmluvný úrok z omeškania vo výške 0,05% bez DPH za každý deň omeškania.
4. Uhradením zmluvnej pokuty nezaniká nárok na náhradu spôsobenej škody.

Článok VIII.

Odstúpenie od zmluvy

1. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje táto Zmluva, ustanovenia zákona o verejnom obstarávaní a § 344 a násl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľovi prináleží náhrada nákladov iba za skutočne vykonané práce.
2. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne a nadobúda účinnosť dňom doručenia druhej zmluvnej strane. Za deň doručenia sa považuje deň prevzatia oznámenia o odstúpení adresátom, deň odmietnutia prevziať oznámenie alebo deň vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi, a to aj vtedy ak sa adresát o tom nedozvie.
3. Objednávateľ môže okrem prípadov uvedených na inom mieste tejto zmluvy odstúpiť od zmluvy v prípade, že zhotoviteľ mešká so splnením termínu vykonania diela, alebo čiastkového termínu dohodnutého v zmluve alebo jej prílohách a ak márne uplynie dodatočne objednávatelom stanovená lehota na plnenie.
4. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, ak objednávatel neplní svoje zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie diela. Musí však vyzvať objednávatel'a a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne vyhlási, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.
5. Stavebné práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.
6. Objednávateľ je tiež oprávnený odstúpiť od zmluvy v týchto prípadoch :
 - ak zhotoviteľ neplní kvalitatívno – technické parametre a podmienky zhotovovania diela určených technickou správou s prílohami, STN a všeobecne záväznými právnymi predpismi EU a touto zmluvou,

- ak zhotoviteľ aj napriek písomnému upozorneniu objednávateľa (jeho zástupcom na realizácii prác, zápisom v stavebnom denníku na vadné plnenie zhotoviteľa diela alebo iným vhodným spôsobom) pokračuje vo vadnom plnení alebo ak aj napriek upozorneniu, v primeranej lehote určenej mu na odstránenie vady, vadu neodstránil,
- ak zhotoviteľ bez kvalifikovaných dôvodov neprevezme stavenisko, nedokáže zhotoviť dielo v zmysle zmluvy alebo zastaví zhotovenie diela pred jeho dokončením, alebo ho preruší na neprimerane dlhú dobu (okrem prípadov vis major),
- ak proti zhotoviteľovi je vedené konkurzné konanie, bol podaný návrh na začatie konkurzného konania, návrh na začatie konkurzného konania bol zamietnutý z dôvodu nedostatku majetku, ak bolo začaté reštrukturalizačné konanie, alebo ak zhotoviteľ vstúpil do likvidácie,
- ak zhotoviteľ bezdôvodne neuhradí svoj splatný záväzok voči subdodávateľovi a to napriek riadnemu dodaniu služieb, tovarov a stavebných prác zo strany subdodávateľa,
- ak zhotoviteľ a/alebo subdodávateľ poruší ustanovenia zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- ak zhotoviteľ opakovane poruší/nesplní požiadavku objednávateľa, kde sa zaväzuje rozhodujúcu časť plnenia bude uskutočňovať sám zhotoviteľ alebo člen skupiny dodávateľov.

Článok IX.

Záruka a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v najlepšej možnej dosiahnuteľnej kvalite.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vady diela počas plynutia záručnej doby je Zhotoviteľ povinný bezodkladne vadu odstrániť na vlastné náklady najneskôr do 7 dní, ibaže odstránenie vady vyžaduje objektívne dlhšiu lehotu, ani v takom prípade ale nesmie lehota na odstránenie vád presiahnuť 30 dní od obdržania písomnej reklamácie.
3. Zhotoviteľ poskytne záručnú dobu na zhotovené dielo na dobu trvania 60 mesiacov, ktorá začína plynúť od dátumu podpísania preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.
4. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie vád. V prípade výmeny vadnej časti alebo opravy diela, Zhotoviteľ poskytuje Objednávateľovi na vymenené a/alebo opravené časti diela novú záruku v rovnakej dĺžke, aká bola pôvodne poskytnutá vymenenej a/alebo opravenej časti podľa tejto zmluvy.
5. V prípade, že Zhotoviteľ neodstráni reklamované vady v lehote podľa bodu 2 tohto článku a/alebo v požadovanej kvalite, Objednávateľ je oprávnený zabezpečiť odstránenie vád treťou osobou na náklady Zhotoviteľa, čím nie je dotknutá záruka na dielo poskytnutá Zhotoviteľom.

Článok X.

Poverenia Objednávateľa a Zhotoviteľa

1. Zodpovedným zástupcom za veci technické u Objednávateľa sú Mgr. Dušan Badura, mobilný telefón 0918 909 339 a Ing. Sergej Kuriš, mobilný telefón 0917 237 412.

2. Zodpovedným zástupcom Zhotoviteľa je Ing. Ján Horník , tel: 0949 429 412. Za jeho odbornú spôsobilosť nesie zodpovednosť Zhotoviteľ.
3. Objednávateľ a Zhotoviteľ sa dohodli na odovzdaní staveniska do 7 dní odo dňa podpísania zmluvy oboma zmluvnými stranami formou zápisu do stavebného denníka, ktorý bude uvedený vetou : „Stavenisko na pracovisku Topoľčany, Kukučínova 30 Zhotoviteľ prevzal dňa
4. Stavebný denník vedie Zhotoviteľ od dátumu prevzatia staveniska do dátumu úplného ukončenia zhotoveného diela a jeho odovzdania Objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí zhotoveného diela a to v mieste určenom Objednávateľom na v priestoroch PÚ SR.
5. Objednávateľ a Zhotoviteľ sa dohodli na uskutočňovaní kontrolných dní raz za týždeň vždy v pondelok za účasti zodpovedných zástupcov oboch zmluvných strán.
6. Prvým kontrolným dňom bude pondelok, nasledujúci po dátume odovzdania staveniska.

Článok XI.

Stavebný denník a stavebný dozor

1. Stavebný denník musí mať na titulnej strane uvedené tieto údaje: názov firmy a jej sídlo, meno a číslo mobilného telefónu zodpovedného zástupcu Zhotoviteľa.
2. Strany v stavebnom denníku budú číslované. Každý deň bude vedený na novej strane. Za posledným záznamom dňa bude čitateľne uvedené meno toho, kto záznamy zapísal.
3. Pri oprave už napísaného textu bude chybný text prečiarknutý a za ním bude uvedené meno toho, kto text prečiarkol. Ak bude opravená len gramatická chyba alebo bude prečiarknuté slovo alebo slová, ale obsah textu sa nezmení, nebude sa zapisovať meno toho, kto vykonal opravu.
4. V stavebnom denníku bude Zhotoviteľ viesť záznamy o vykonaných prácach podľa kalendárnych dní.
5. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za správnosť záznamov v stavebnom denníku.
6. Zápisy kontroluje zástupca Objednávateľa a porovnáva ich so skutočne vykonanými prácami. Po skontrolovaní záznamov napíše zhodnotenie vetou: „Vykonané práce a ich kvalita je/nie je v súlade so záznamami.“ Ak nájde nesúlad, napíše ho a dbá o jeho bezodkladné napravenie. Následne urobí záznam s dátumom, kedy bola vykonaná náprava.
7. Kontrolné dni vedie Stavebný dozor, informuje zúčastnených o všetkom, čo sa v priebehu týždňa urobilo a čo riešil : o vykonaných prácach a ich kvalite, o dodržiavaní časového harmonogramu, zdôvodňuje príčiny zistených nedostatkov a spôsob ich nápravy, atď.
8. Z kontrolného dňa urobí Stavebný dozor písomný zápis, ku ktorému priloží prezenčnú listinu účastníkov kontrolného dňa. Tento zápis pošle elektronickou poštou 1x Zhotoviteľovi (zástupcovi zhotoviteľa) a 1x Objednávateľovi (zástupcovi objednávateľa).
9. Stavebný dozor personálne zabezpečuje Objednávateľ. Kontaktné údaje Stavebného dozora sú:

Článok XII.

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Objednávateľ zabezpečí pre pracovníkov Zhotoviteľa prístup do vnútorných priestorov PÚ SR.

2. Zhotoviteľ berie na vedomie, že zamestnanci Objednávateľa budú vykonávať aj počas realizácie diela svoju prácu, že budú prijímať návštevy, a preto zabezpečí svoje práce tak, aby nebránil prevádzke a neohrozoval svojou prácou ich životy a zdravie.
3. Zhotoviteľ predloží zoznam svojich pracovníkov s uvedením mena, priezviska a bydliska pre potreby Objednávateľa a bude ho podľa potreby pravidelne aktualizovať pri dodržaní ustanovení zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov.
4. Objednávateľ sa zaväzuje vytvoriť pre Zhotoviteľa počas plnej prevádzky úradu v aktuálnom čase po vzájomnej dohode také podmienky, aby Zhotoviteľ mohol práce realizovať.
5. Zhotoviteľ zabezpečí výkon svojich činností tak, aby nedošlo k poškodeniu majetku štátu v správe Pamiatkového úradu SR.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť pri podpise zmluvy uzatvorenú poistnú zmluvu zodpovednosti za škodu spôsobenú tretím osobám pri realizácii predmetu zmluvy.
7. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky prípadné škody, ktoré by vznikli v súvislosti s realizáciou predmetu zmluvy jeho pracovníkmi a taktiež zodpovedá za škody spôsobené voči tretím osobám.
8. V prípade, že Zhotoviteľ by vzniknuté škody neuhradil, Objednávateľ si vyhradzuje právo uplatňovať ich úhradu súdnou cestou.
9. Zhotoviteľ odstráni všetky nedostatky, ak vznikli jeho prácami.
10. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržanie zásad bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a zásad požiarnej ochrany pre svojich, prípadne aj zmluvných pracovníkov a zároveň sa zaväzuje k plnej náhrade škody spôsobenej porušením platných bezpečnostných predpisov a noriem.

Článok XIII.

Ostatné ustanovenia

1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou a bude sa riadiť východiskovými podkladmi Objednávateľa, pokynmi Objednávateľa, zápsmi a dohodami s Objednávateľom a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej a verejnej správy.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že problémy, ktoré sa vyskytnú počas realizácie diela, budú riešiť zodpovední zástupcovia Objednávateľa a Zhotoviteľa uvedení v Čl. X, bod 1. a 2.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že realizované dielo bude spĺňať všetky podmienky stanovené platnými právnymi predpismi ako aj STN normami platnými a účinnými v čase realizácie diela.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje upozorniť objednávateľa na nesprávnosť jeho pokynov, ak túto nesprávnosť mohol zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa predmetu zmluvy tretím osobám a zachová mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri realizácii tejto zmluvy. To neplatí, ak je poskytnutie týchto materiálov, resp. sprístupnenie informácií o skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri realizácii tejto zmluvy, potrebné pre realizáciu diela podľa tejto zmluvy. Rovnako to neplatí v prípade uvedenom v odseku 6 tohto článku.
6. Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
7. Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa previesť na inú osobu akékoľvek pohľadávky, ktoré mu vzniknú podľa tejto zmluvy.

8. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú zachovať mlčanlivosť o akýchkoľvek poskytnutých údajoch a informáciách, okrem informácií, ktoré je potrebné zverejniť podľa zákona.
9. Zhotoviteľ je oprávnený zverejniť názov diela, cenu diela, termíny realizácie diela, fotografie zrealizovaného diela, a to na účel informovania o základných parametroch diela ako stavby zrealizovanej zhotoviteľom, najmä na jeho web stránke a v referenčných listoch predkladaných do súťaží, v ktorých sa zhotoviteľ uchádza o realizáciu iných stavieb. Fotografie zrealizovaného diela je zhotoviteľ oprávnený použiť i pri prezentácii svojej spoločnosti a svojej činnosti.
10. Dokumentácia poskytnutá zhotoviteľovi objednávateľom v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy zostáva vlastníctvom objednávateľa.
11. Vlastnícke právo k akejkoľvek dokumentácii, ktorú zhotoviteľ poskytne objednávateľovi v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy prechádza na objednávateľa jej odovzdaním objednávateľovi.
12. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly, auditu, overovania súvisiaceho s predmetom zmluvy kedykoľvek a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami na výkon kontroly, auditu, overovania na mieste sú: Najvyšší kontrolný úrad SR, orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby. Za strpenie výkonu kontroly a poskytnutie súčinnosti pri výkone kontroly neprináleží zhotoviteľovi žiadna odmena, náhrada, ani iné plnenie. V prípade, že objednávateľovi vznikne škoda v dôsledku nestrpenia kontroly, neposkytnutia súčinnosti kontrolným orgánom a nedodania požadovaných podkladov zo strany zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný túto škodu nahradiť v plnej miere.
13. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa zoznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne, kvantitatívne a iné podmienky realizácie diela, a že disponuje technickým, materiálnym vybavením a personálnymi kapacitami, odbornými znalosťami, oprávneniami, povoleniami, ktoré sú potrebné k riadnemu vykonaniu diela a dielo vykoná odborne spôsobilými zamestnancami prípadne odborne spôsobilými tretími subjektmi.
14. Zhotoviteľ je povinný sa zoznámiť so všetkými podkladmi, dokumentmi, písomnosťami, ktoré mu poskytol objednávateľ a bezodkladne najneskôr však do 7 kalendárnych dní od ich prevzatia, písomne oznámiť objednávateľovi výhrady, ktoré môžu mať vplyv na vykonanie diela, inak nároky zhotoviteľa súvisiace s neúplnosťou alebo vadnosťou podkladov zaniká.
15. Zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť objednávateľovi počas celej doby realizácie diela vyhotovovať fotodokumentáciu realizácie diela a upozorniť objednávateľa na každé ukončenie ucelenej časti realizácie diela.

Článok XIV.

Záverečné ustanovenia

1. Právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy, ktoré nie sú zmluvou výslovne upravené, sa riadia na území SR platnými predpismi a všeobecne uznávanými obchodnými zvyklosťami.
2. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch originálnych rovnopisoch. Každá zmluvná strana dostane dva rovnopisy.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu riadne prečítali a na dôkaz súhlasu s ňou pripájajú svoje podpisy. Zmluvné strany v súlade s § 13 ods.1.písm b) zákona č. 18/2018 Z.z. Zákona o ochrane osobných údajov podpisujú zmluvu s tým, že spracúvanie osobných údajov je nevyhnutné pre plnenie tejto zmluvy.

4. Zmeny v zmluve alebo jej doplnenia je možné vykonať iba písomne so súhlasom obidvoch zmluvných strán na základe očíslovaných a podpísaných dodatkov.
5. Zmluva nadobúda platnosť podpisom obidvoch zmluvných strán a účinnosť nadobúda nasledujúci deň po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
6. Zmluvné strany zároveň súhlasia so zverejnením zmluvy podľa zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
7. V prípade, ak sa niektoré ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným, neúčinným alebo nevykonateľným, predmetnou neplatnosťou, neúčinnosťou alebo nevykonateľnosťou nie je dotknutý ostatný obsah zmluvy. Príslušné ustanovenie zmluvy sa nahradí takým platným a účinným zákonným ustanovením, ktoré je mu svojím významom, obsahom a účelom najbližšie.
8. Písomnosti v zmysle tejto zmluvy sa doručujú na adresy zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto zmluvy. Zásielka sa považuje za doručení v deň jej osobného odovzdania, v deň jej doručenia prostredníctvom poštového podniku alebo iného doručovateľa alebo v deň odopretia prevzatia zásielky adresátom. Ak si adresát neprevezme zásielku a táto bude uložená na pošte alebo u iného doručovateľa, zásielka sa považuje za doručení na tretí deň od jej uloženia, a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie.
9. Akékoľvek informácie, ktoré pred alebo pri plnení zmluvy Zhotoviteľ získal od Objednávateľa alebo sa ich dozvedel alebo zistil inak v súvislosti s plnením podľa tejto zmluvy, podliehajú obchodnému tajomstvu Objednávateľa alebo inej osoby, ak sú svojou povahou spôsobilé byť predmetom takejto ochrany, Zhotoviteľ sa zaväzuje zachovávať o všetkých týchto informáciách mlčanlivosť a dodržiavať povinnosti, ktoré mu v tejto súvislosti vyplývajú z príslušných právnych predpisov a zaväzuje sa nevyužiť ich vo svoj prospech, alebo v prospech tretích strán počas trvania tejto zmluvy ani po skončení jej platnosti.
10. Prílohou č. 1 tejto zmluvy je cenová ponuka Zhotoviteľa.

V Bratislave, 2019

V,....., 2019

.....
Za objednávateľa

814 06 Bratislava
-2-

.....
Za zhotoviteľa

Príloha č. 1 k ZOD č. 1906/2019

**PONUKA STL Plynová prípojka - príloha číslo 1 -
REKAPITULÁCIA**

Objednávateľ: Pamiatkový úrad SR - KPU Nitra-pracovisko Topoľčany

Zhotoviteľ: Peter Horník, spol. s r.o., Majunkeho 4867/17, Poprad - Spišská Sobota

horník

Teplo, ktoré spríjemní váš život

P.Č.	Popis	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
	Zadanie č.1 STL plyn. Prípojka	3 013,70 €	602,74 €	3 616,44 €
	Zadanie č.2 - ústredné kúrenie	2 194,84 €	438,97 €	2 633,81 €
	Zadanie č.3 - odberné plynové zariadenie	3 498,80 €	699,76 €	4 198,56 €
	CELKOM SPOLU:	8 707,34 €	1 741,47 €	10 448,81 €

zadanie



Objednávateľ: Pamiatkový úrad SR - KPU Nitra-pracovisko Topoľčany
Zhotoviteľ: Peter Horník, spol. s r.o., Majunkeho 4867/17, Poprad - Spišská Sobota

Spracoval: Ing. Martin Horník
Dátum: 11.6.2019

Teplo, ktoré spríjemní vaš život

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
PSV		Práce a dodávky PSV				
				celkom spolu bez DPH:		3 013,70 €
				celkom spolu s DPH:		3 616,44 €
HSV		Práce a dodávky HSV				
1		Zemné práce				337,66 €
1	132201101	Hĺbenie rýh do šírky 600 mm v hĺbke 3 do 100 m3	M3	8,640	14,60 €	257,96 €
2	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	M3	0,864	4,42 €	126,14 €
3	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach	M3	4,860	2,39 €	3,82 €
4	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	M3	3,780	8,48 €	11,62 €
5	999000001	PIESOK FRAKCIE 0-4	m3	3,780	22,31 €	32,05 €
						84,33 €
5		Komunikácie				79,70 €
6	566904111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením kamenivom obaľovaným asfaltom	t	0,676	67,70 €	45,77 €
7	566905111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým materiálom	m3	0,405	73,52 €	29,78 €
8	572404111	Posyp asfaltového podkladu alebo krytu kamenivom drobným bez zhutnenia, v množstve do 5 kg/m2	m2	2,700	0,14 €	0,38 €
9	5834416900	Štrkodrava 0- 32 a	t	0,392	9,62 €	3,77 €
PSV		Práce a dodávky PSV				341,03 €
723		Zdravotechnika - plynovod				31,84 €
10	723120205	Potrubiie z oceľových rurok zavrtovocny ciernychn spajanychn zvarovanim - akost 11 353,0 DN 32	m	2,000	12,30 €	24,60 €
11	723160335	Prípojka k plynomeru zvarená,rozpierka prípojky do G 5/4	SUB	1,000	6,77 €	6,77 €
12	998723201	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	%	0,314	0,90 €	0,28 €
13	998723292	Plynovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	0,314	0,60 €	0,19 €
731		Ústredné kúrenie, kotolne				245,00 €
4	999PC5008	Hodinové sadzby-rev. správa - 2hod	ks	1,000	245,00 €	245,00 €
734		Ústredné kúrenie, armatúry.				63,46 €
5	734421130	Tlakomer deformáčny kruhový B 0-10 MPa č.03313 priem. 160	KUS	2,000	31,73 €	63,46 €
783		Dokončovacie práce - nátery				0,73 €
6	783417420	Nátery kov.potr.a armatúr potrubie do DN 50 mm farby šedej dvojnásobné so základným náterom	M	1,000	0,73 €	0,73 €
M		Práce a dodávky M				2 331,64 €
23-M		Montáže potrubia				2 331,64 €
7	230180066	Montáž rúrových dielov PE, PP DN 32	ks	10,000	6,84 €	68,40 €
8	286130014100	Kura jednoprstovova 150x100 na plyn SDR11, 32x3,0 kotuc, material: PE 100 RC, W145/110	m	19,800	2,17 €	42,97 €
9	23020000405	Montáž plynovodných prípojek zvaránim elektrotvarovkami DN 1 1/4" (32)	m	20,000	10,02 €	200,40 €
10	230200180	Montáž ochrannej rúry D 50-63 s nasunutím	m	8,000	3,80 €	30,40 €
11	5419411050	Regulačná zostava s RTP , skrinkou a prípravou pre plynomer G-4, G-6	ks	1,000	686,87 €	686,87 €
12	230200355	Porealizačné zameranie STL plynovodnej prípojky + zanesenie do GIS s technickou správou a odsúhlasením SPP	ks	1,000	350,00 €	350,00 €
13	230203003	Montáž objímky UB presuvnej PE 100 SDR 11 D 32	ks	2,000	4,23 €	8,46 €
14	286530177500	Presuvná objímka, elektrotvarovka UB PE 100 SDR 11 D 32 mm, FRIALEN	ks	2,000	3,59 €	7,18 €
15	230203182	Montáž kolena W90 st.,elektrotvarovkového PE 100 SDR 11 D 32	ks	1,000	4,61 €	4,61 €
16	286530186900	Koleno 90° elektrotvarovkové W 90° PE 100 SDR 11 D 32 mm, FRIALEN	ks	1,000	10,69 €	10,69 €
17	230203239	Montáž armatúry DAA (Kit) prípojkeovej navrtávacej s predĺženou odbočkou PE 100 SDR 11 D 63/32	ks	1,000	7,04 €	7,04 €
18	286530158700	Prípojková navrtávacia armatúra s predĺženou odbočkou, elektrotvarovka DAA (Kit) PE 100 SDR 11 D 63/32 mm, FRIALEN	ks	1,000	39,04 €	39,04 €
19	230203592	Montáž USTN prechodka PE/ocel s vonk. závitom PE100 SDR11 D32/1"	ks	1,000	2,50 €	2,50 €
20	230230016	Hlavná tlaková skúška plynom do DN 50	M	32,000	25,00 €	800,00 €
21	286220027205	Prechodka USTN PE/ocel s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 D 32/1", FRIALEN	ks	2,000	36,54 €	73,08 €
Celkom						3 013,70 €

Objednávateľ: Pamiatkový úrad SR - KPU Nitra-pracovisko Topoľčany
Zhotoviteľ: Peter Horník, spol. s r.o., Majunkeho 4867/17, Poprad - Spišská Sobota

Dátum: 11.6.2019

Teplo, ktoré spríjemní váš život

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
PSV	Práce a dodávky PSV			celkom spolu bez DPH:		2 194,84 €
				celkom spolu s DPH:		2 633,81 €
731	Ústredné kúrenie, kotolne					894,00 €
1	4911100005	Komín s ušľachtilej ocele s vnút. priemerom 80/120 mm, 2x koleno 90st. + 2x kontrolne otvory + 4m komín. časť) s mont. + revíziou	sub	1,000	894,00 €	894,00 €
732	Ústredné kúrenie - strojovne					53,39 €
2	732331009	Montáž expanznej nádoby tlak 3 bary s membránou 25 l	ks	1,000	5,20 €	5,20 €
3	484630005400	Nádoba expanzná s membránou typ NG 25 l, D 280 mm, v 494 mm, prípojenie R 3/4", 3/1,5 bar, šedá, REFLEX. Expanzné nádoby pre vykurovacie a chladiace sústavy so závitovým prípojením, dovolená prevádzková teplota membrány 70°C, schválené v zmysle Európskej smernice pre tlakové zariadenia 2014/68/EU	ks	1,000	48,19 €	48,19 €
733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie					751,67 €
4	7331111103	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15	m	33,000	7,86 €	259,38 €
5	733113112	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 10	ks	1,000	2,95 €	2,95 €
6	733113113	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 15	ks	22,000	3,09 €	67,98 €
7	733120815	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých do priem. 38, -0,00254t	m	33,000	1,02 €	33,66 €
8	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	m	120,000	0,22 €	26,40 €
9	1772391	Ventil TS-90 DN 15, termostatický, priamy, prípojka na vykur. teleso s kužef. tesnením, prípojenie univerzál. hrdlom, HERZ	ks	11,000	10,83 €	119,13 €
10	1392301	Ventil do spiatocky RL-5 DN 15, priamy s prednastav. napúšťania/vypúšťania/uzavretia s prípojkou s kuž. tesnením, prípojenie uni. hrdlom, HERZ	ks	11,000	8,79 €	96,69 €
11	1920060	Termostatická hlavica Design Mini, M 28x1,5 s kvap. snímačom, automat. protimraz. ochrana pri cca 6°C, od 6-28 °C, HERZ	ks	11,000	11,82 €	130,02 €
12	998733203	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	7,362	1,50 €	11,04 €
13	998733293	Rozvody potrubia, prípl. za presun nad vymeď. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	%	7,362	0,60 €	4,42 €
734	Ústredné kúrenie, armatúry.					33,45 €
14	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	22,000	1,51 €	33,22 €
15	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	0,332	0,25 €	0,08 €
16	998734293	Armatúry, prípl. za presun nad vymeď. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	0,332	0,45 €	0,15 €
735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá					23,93 €
17	735191910	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	m2	30,000	0,29 €	8,70 €
18	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	30,000	0,49 €	14,70 €
19	998735202	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,234	1,65 €	0,39 €
20	998735293	Vykurovacie telesá, prípl. za presun nad vymeď. najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	%	0,234	0,60 €	0,14 €
767	Konštrukcie doplnkové kovové					108,32 €
21	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 mm	KG	15,000	2,22 €	33,30 €
22	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,001	21,50 €	0,02 €
23	4859200010	Doplnkové konštrukcie	kg	100,000	0,75 €	75,00 €
783	Dokončovacie práce - nátery					330,08 €
24	783224900	Oprava náterov kov. stav. doplnk. konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce jednonásobné 1x s e	M2	2,000	2,34 €	4,68 €
25	783421210	Nátery kov. potr. a armatúr syntetické farby bielej armatúr jednonásobné 1x s emailovaním	KU S	22,000	3,02 €	66,44 €
26	HZS-007	Skúšobná prevádzka	hod	24,000	10,79 €	258,96 €
	Celkom					2 194,84 €

**PONUKA STL Plynová prípojka - príloha číslo 1 -
zadanie č.3 - odberné plynové zariadenie**

Objednávateľ: Pamiatkový úrad SR - KPU Nitra-pracovisko Topoľčany

Spracoval: Ing. Martin Horník

Zhotoviteľ: Peter Horník, spol. s r.o., Majunkého 4867/17, Poprad - Spišská Sobota

Dátum: 11.6.2019

horník

Teplo, ktoré spríjemní váš život

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
PSV		Práce a dodávky PSV				
				celkom spolu bez DPH:		3 498,80 €
				celkom spolu s DPH:		4 198,56 €
	723	Zdravotechnika - plynovod				
1	723120202	Potrubié z oceleových rurok zavítovcychn ciernych spajanychn zvarovanim - akost 11 353,0 DN 15	m	0,525	7,28 €	161,80 €
2	723120203	Potrubié z oceleových rurok zavítovcychn ciernych spajanychn zvarovanim - akost 11 353,0 DN 20	m	12,000	10,38 €	3,82 €
3	723190251	Prípojka k strojom a zariadeniam vyvedenie a upevnenie plynov.výpusťiek na potrubí DN15 s nástenkou	ks	1,000	5,61 €	124,56 €
4	723150366	Potrubié z oceleových rurok hladkých čiernych, chránička D 44,5/2	m	1,000	9,79 €	9,79 €
5	723231114	Armatury závitové s dvoma závitmi kohútiky priame K 800 s kľúčom G 1	KUS	1,000	10,64 €	10,64 €
6	5513442800	Kohút pre plyn. inštal. priamy s nátr. K 800 1/2"	Kus	1,000	4,91 €	4,91 €
7	998723202	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,593	0,95 €	1,51 €
8	998723292	Plynovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	1,593	0,60 €	0,96 €
	731	Ústredné kúrenie, kotolne				
9	999PC5008	HODINOVÉ SADZBY - REVÍZNA SPRÁVA, TLAKOVÁ SKÚŠKA ROZVODOV, OSPZ Bh	SUD	1,000	249,00 €	3 271,49 €
10	731261070	Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného vykurovacieho bez zásobníka	ks	1,000	380,49 €	249,00 €
11	484120008600	Kotol kondenzačný, kombinovaný, prietokový Vitodens 200-W na plyn pre prevádzku závislú/nezavislú na vzduchu v miestnosti, výkon 2,6-26,0 kW (50/30°C)/2,4-23,7 kW (80/60°C), regulácia Vitotronic 100, typ HC1B, VIESSMANN	ks	1,000	2 642,00 €	380,49 €
	734	Ústredné kúrenie, armatúry.				
12	734421130	Tlakomery deformačné kruhové B 0-10 MPa č.03313 priem. 160	KUS	1,000	40,69 €	40,69 €
	783	Dokončovacie práce - nátery				
13	783426360	Nátery kov.potr.a armatur syntet. do DN 150 mm farby dielej dvojnas. ix email a zaklad. náter	m	12,600	1,97 €	24,82 €
	Celkom					3 498,80 €